ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              с.Муслюмово                                                 25.05.2022 г.
Мировой судья судебного участка №1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Ханнанова Б.И., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью первой статьи 20.25 КоАП РФ в отношении гр.Игошева О.Н., ….. года рождения, уроженца д…… Муслюмовского района Татарской АССР, гражданина России, не работает, инвалидности не имеет, адрес регистрации: ул…. с….. Муслюмовского района РТ, адрес проживания: РТ, Муслюмовский район, с…., ул…., д…., кв….,   не женатый, к административной ответственности по главе 20 КоАП РФ привлекался по постановлению  №5-574\21 от 03.12.2021 г., водительское удостоверение № …, паспорт: …., выдан ….. ТП УФМС России по РТ в Муслюмовском районе, права разъяснены, подписка в деле,
УСТАНОВИЛ:
      Игошев О.Н. не уплатил в установленный законом срок административный штраф.

      Игошев О.Н. суду пояснил, что пропустил срок уплаты административного штрафа.

     Согласно  части первой статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
На основании постановления №5-574\21 от 03.12.2021 года, по делу об административном правонарушении, предусмотренного статьей частью первой статьи 20.25 КоАП РФ, Игошев О.Н. подвергнут административному наказанию в виде  административного штрафа в размере 1 000  рублей. Постановление вступило в законную силу 28.12.2021 года. Игошев О.Н.                     в срок по 25.02.2022 года штраф не уплатил.
      Таким образом, мировой судья считает установленным                                          в бездействии Игошева О.Н. состав административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
      При назначении размера и вида наказания мировой судья учел, что он повторно совершил однородное правонарушение, предусмотренное главой 20 КоАП РФ. При назначении вида и размера наказания мировой судья учел семейное и имущественное положение Игошева О.Н. и считает, что в его отношении следует назначить наказания в виде обязательных работ. Обстоятельства, исключающие назначение этого вида наказания, не установлены.
       Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9 ч.1 п.1 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
       Игошева О. Н.признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.25 КоАП РФ, назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
      Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

         Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

         Предупредить об административной ответственности, предусмотренной частью четвертой статьи 20.25 КоАП РФ, уклонение  от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1.

                      Мировой судья                                           Б.И.Ханнанова

2